Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-

78

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 14/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 08/2025

O Município de Bocaiúva do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de

Administração e da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS

nº 08/2025, instituída pela Portaria nº 93/2025, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO ao Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 08/2025, exclusivamente para alterar as datas referentes ao prazo

para interposição de recursos e à divulgação do Edital de Homologação, nos

termos a seguir expostos.

1. DA ALTERAÇÃO DAS DATAS

Ficam alteradas as datas constantes do cronograma oficial do PSS nº 08/2025,

passando a vigorar da seguinte forma:

Onde se lê:

• Período para interposição de recursos: 16/12/2025 a 17/12/2025

• Divulgação do Edital de Homologação: 18/12/2025

Leia-se:

• Período para interposição de recursos: 17/12/2025 a 19/12/2025

• Divulgação do Edital de Homologação: 22/12/2025

2. DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas e plenamente válidas todas as demais disposições

constantes do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 08/2025 e de

seus anexos, que não conflitarem com o disposto neste Edital de Retificação.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A presente retificação passa a integrar o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº

08/2025 para todos os fins legais, devendo ser amplamente divulgada nos mesmos

meios oficiais utilizados para publicação dos demais atos do certame, em observância

aos princípios da publicidade, legalidade, transparência e vinculação ao edital.

Bocaiúva do Sul, 18 de dezembro de 2025.

João de Lima

Prefeito Municipal